
Página 11114 Jueves, 19 de diciembre de 2002 BOC - Número 243

02/13486

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Servicio de Gestión de Multas de Tráfico

Notificación de resoluciones de desestimaciones de ale-
gaciones formuladas en materia de Tráfico, Circulación de
Vehículos a Motor y Seguridad Vial.

02/13484

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Servicio de Gestión de Multas de Tráfico

Notificación de resoluciones de desestimaciones de ale-
gaciones formuladas en materia de Tráfico, Circulación de
Vehículos a Motor y Seguridad Vial.



6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO

Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Orden de 5 de diciembre de 2002, por la que se aprueba
y regula la convocatoria de ayudas a la artesanía.

El Decreto 97/1995, de 9 de octubre, publicado en el
BOC de 20 de octubre de 1995, regula la concesión de
subvenciones al sector artesano de Cantabria, estable-
ciendo las diferentes líneas de actuación que, con perio-
dicidad anual, serán convocadas por la Consejería de
Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnológico, en función de
las disponibilidades presupuestarias de cada ejercicio.

Al objeto de potenciar el desarrollo general de la
Artesanía, la Consejería de Industria, Trabajo y Desarrollo
Tecnológico, dentro de la Ley de Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de Cantabria para 2003 ha
previsto diversas acciones dirigidas a la creación, conso-
lidación y fomento de las actividades productivas en mate-
ria de artesanía, tanto desde la perspectiva de la adecua-
ción de los medios y sistemas productivos, como en lo
que respecta a la mejora del producto, tendentes todas
ellas al fomento de la competitividad y divulgación de los
productos artesanos de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

En consecuencia, la presente Orden se estructura en
tres bloques diferenciados, en los que se establecen las
condiciones específicas para las inversiones en inmovili-
zado material con cargo a los créditos de transferencia de
capital, las correspondientes a las acciones de fomento y
formación con cargo a créditos de transferencia corriente,
y las demás condiciones de general aplicación a las dos
anteriores.

En cualquier caso, las subvenciones reguladas por la
presente Orden estarán sometidas a las consideraciones
y exigencias de la normativa general derivada de la cofi-
nanciación, para estos programas, por parte de la Unión
Europea.

Con objeto de hacer posible la concesión de las citadas
ayudas y a fin de asegurar el respeto a los principios de
publicidad, concurrencia y objetividad que deben presidir
la concesión de subvenciones, se aprueba la presente
convocatoria de ayudas, en ejercicio de las competencias
atribuidas por la disposición final primera del Decreto
antes mencionado.

En su virtud,

DISPONGO

CAPÍTULO PRIMERO
Subvenciones al inmovilizado material

Artículo 1. Objeto.
Las subvenciones contenidas en el presente capítulo,

tienen como finalidad apoyar la creación y adaptación de
los talleres artesanos a las necesidades productivas y del
mercado, sin perjuicio de seguir preservando la singulari-
dad del producto artesano.

Artículo 2. Beneficiarios.
Serán beneficiarios de estas subvenciones las indus-

trias artesanas, individuales, societarias o cooperativas,
que estando en activo y radicadas en la Comunidad
Autónoma de Cantabria, se encuentran inscritas en el
Registro de Industrias Artesanas de Cantabria. En el caso
de nueva creación, la condición de beneficiario estará
supeditada al reconocimiento de la condición de empresa
artesana.

Artículo 3. Inversiones subvencionables.
1.Tendrán la consideración de acciones subvencio-

nables, las inversiones a realizar en los conceptos
siguientes:

BOC - Número 243 Jueves, 19 de diciembre de 2002 Página 11115

02/13485


